2014 年 1月 17日

関係各位

東京海上キャピタル株式会社

株式会社アスプルンドの株式取得について

 東京海上キャピタル株式会社（以下「弊社」）が管理・運営する TMCAP2011投資事業有

限責任組合（以下「TMCAP2011」）は、株式会社アスプルンド（以下「アスプルンド」）の

発行済株式の過半数を取引先や個人株主等から取得しましたのでお知らせします。さらに

今後、アスプルンドが事業成長に必要な資金調達及び財務基盤強化のために実施する第三

者割当増資を TMCAP2011で引き受けることを予定しております。

アスプルンドはオフィス家具・家庭用家具等の企画・製造を受託する OEM事業やホテ

ル・飲食店・商業施設等向けに業務用家具を販売するコントラクト事業に加えて、

“TIMELESS COMFORT”と“212 KITCHEN STORE”というライフスタイルショップ

を全国の大型商業施設を中心に展開しています。弊社としましては、アスプルンドに対す

る様々な経営支援や事業運営に関するノウハウの提供を通じて、経営陣と協調してアスプ

ルンドの企業価値拡大を目指してまいります。

【アスプルンドの概要】

会社名 ： 株式会社アスプルンド

代表 ： 代表取締役社長 嶋本 喜司

設立 ： 1991年 11月 5日

資本金 ： 4億 9,990万円

本社 ： 東京都港区三田 3-13-16 三田 43MTビル 5F

事業内容 ： 家具・雑貨等の企画・製造・販売

従業員数 ： 211名（正社員：164名、契約社員：47名）

URL ： http://www.asplund.co.jp

本件に関するお問合せ先

東京海上キャピタル株式会社

電話： 03 -5223-3516

・パートナー 小森 一孝

・ヴァイスプレジデント 車 将之

http://www.asplund.co.jp/